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Vážení občané,
obracím se na Vás po prázdninách a dovolených, času odpočinku a čerpání sil. 
Tištínský zpravodaj, který máte v rukou je posledním v tomto volebním období.  
Stejně jako v mém oblíbeném filmu „Vesničko má středisková“ budeme po čty-
řech letech nastavovat zrcadlo, ve kterém se odráží naše práce a její výsledky pro 
obec a hlavně pro Vás, naše občany.

Po euforistickém otevření sokolovny, s oslavami stého výročí vzniku republiky na 
podzim roku 2018, proběhly komunální volby. Vzhledem k připravovaným pro-
jektům a finanční situaci jsme jako staronově zvolení zastupitelé znali, v čem je 
třeba pokračovat, co je nutné posouvat dál a také jsme věděli, kde je možné hle-
dat dotační prostředky na financování, bez kterých se neobejdeme. Ovšem jak 
složitá přijde doba, to nikdo ze zastupitelů nečekal. Že naši společnost postihne 
pandemie covid, energetická krize, Rusko – Ukrajinský konflikt nebo robustní 
inflace,  neměl nikdo ani tušení.   

I přes náročnost celého volebního období se podařilo některým místům Tištína 
změnit tvář k lepšímu, provést změny, jejichž stopy jsou zřejmé a s odstupem 
krátkého času už je ani nevnímáme. 
Proto si je pojďme připomenout: 

Rok 2019 
byl rokem, kdy jsme zorganizovali s velkou pompou a účastí první obecní ples  
a prvním rokem, kdy jsme spláceli úvěr na opravu sokolovny. Promítnutí splátek 
do obecního rozpočtu nám nedovolilo velké plány. Přesto jsme se do některých 
menších prací pustili. Provedli jsme izolaci, zateplení včetně klempířských prvků 
a svodů na střeše budovy mateřské školy. Zde také došlo k rekonstrukci vstupu, 
na kterém se podíleli naši zaměstnanci. Vstup byl opatřen bezpečnostním ote-
víráním a rodiče dětí MŠ obdrželi čipy k samostatnému vyzvedávání dětí. Školní 
rok 2018-2019 přinesl pracujícím rodičům dětí možnost využívat prodlouženou 
provozní dobu předškolního zařízení od 6.30 do 16.00 hodin.

Z poptávky po stavebních pozemcích vznikl projekt nové lokality pro zástavbu 
rodinných domů. Rozdělením jednoho pozemku v našem vlastnictví vznikla v ulici 
ke hřbitovu tři stavební místa. Ve zrychlené lhůtě jsme už v témže roce nabídli 
čtyři stavební parcely k prodeji na bydlení, včetně části pozemku, který sloužil 
dlouhou dobu jako stavební dvůr, dříve Klučkovo. Výsledek znáte, tři ze čtyř no-
vostaveb jsou již trvale obydleny. 

SLOVO STAROSTKY

Nadměrné sucho a předcházející zima bez sněhu málem zapříčinily zánik našeho 
rybníka na Žlebě. Po jeho výlovu na záchranu ryb, však stačil jeden silný liják  
a rybník se zázrakem opět zaplnil.

Kulturní událostí roku byly naše tradiční hody s nastudovaným muzikálem Trhák. 
Širokému okolí jsme opět dokázali, jaká společná síla a pospolitost v nás už dlou-
hou dobu je. Po hodech se však nad Tištínem roztrhla obloha a přívalový déšť 
nám přinesl nemalé starosti.

 

Zásah po vichřici

Výlov, duben 2019

Kolo pošťačky vzalo za své ...

U hřbitova, před výstavbou 2019
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S velkým nadšením a elánem jsme se, již počtvrté, přihlásili do soutěže Vesni-
ce roku.  Oranžová stuha získaná v krajském kole přinesla obci nejen prestiž  
a uznání odborníků, ale také dotaci ve výši 600 tisíc korun, která nezanedbatelně 
pomohla našemu rozpočtu.

Rok 2020
Roušky, desinfekce, karanténa – to byla nejčastěji užívaná slova tohoto nároč-
ného roku. Děkuji všem švadlenám, které ochotně šily roušky, dobrovolníkům 
roznášejícím dezinfekce a všem, kteří jste pomáhali seniorům a občanům v nouzi. 
Přes komplikace nouzového stavu rozjela obec několik žádostí o dotační tituly. 
Z programu obnovy venkova jsme obdrželi dotaci na opravu střechy na budově 
ZŠ Tištín, oprava proběhla v témže roce. Rekonstrukci střechy zdržel neočekáva-
ný a nevšední nález kosterních pozůstatků. Po policejní expertíze a odhadované-
mu stáří byl případ odložen. Na budově školy byla v témže roce vyměněna okna 
ve školní družině a snížen strop sádrokartonovými podhledy.
 
V červenci přišel další přívalový déšť, zaplavil fotbalové hřiště a zaměstnal nejen 
místní jednotku SDH Tištín. Škody napáchal zejména na úrodě přilehlých záhu-
menek a podmáčel plochy budoucího víceúčelového hřiště. 

Na konci roku jsme předali staveniště chodníků, vjezdů a parkovacích stání v Zá-
mostí, vzhledem k dotačním prostředkům, které jsme měly smluvně dohodnuté. 

ROK 2021
hodnotím jako nejnáročnější z celého čtyřletého volebního období. Jak z pohledu 
epidemiologické situace, tak i objemu práce. Uspěli jsme s žádostí o dotace na 
demolice vybydlených a vykoupených domů. Z nich jsme financovali odstranění 
č.p. 43 a 44 a přidali jsme k nim odstranění staveb č. 100 a 208.  Výkupem ne-
movitostí, převedením do vlastnictví obce a demolicí objektů se prokazatelně 
zvýšila bezpečnost v naší obci. Důkazem je pokles kriminality i přestupků v da-
ném období. Kromě větší bezpečnosti se zvýšil i klid pro naše občany. Zapojením 
do projektu separace odpadů jsme navýšili počet velkoobjemových kontejnerů  
a do domácnosti jsme rozdělili nádoby na třídění plastového odpadu. Připravo-
vanou investici do víceúčelového a dětského hřiště jsme začali realizovat v únoru  
a červnu, na Tištínské hody, jsme je slavnostně otevírali.

Dětské hřiště a víceúčelové hřiště

V roce 2021 jsme společně s investorem zahájili a dokončili kabelizaci vedení sítě 
E.ON. Současně se do země uložily i optické kabely pro vysokorychlostní inter-
net a kabeláž veřejného osvětlení. Úsporná svítidla jsou instalována v Zámostí, 
k Těšicím, do vývozu a ke hřbitovu. Nadzemní vedení a betonové sloupy zmizely 
více jak poloviny ulic Tištína. Vykoupili jsme další nemovitost č.p. 114 a proběhlo 
náročné řízení Změny č. 1 Územního plánu Tištín, se zařazením budoucí lokality 
pro bydlení U stezky. Změna č. 1 Územního plánu Tištín je platná od 5. 11. 2021.
K tradičním kulturním aktivitám jsme nově přidali promítání Tištínského biografu 
na fotbalovém hřišti. 
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Rok 2022
je rokem rozmrzelých nálad s očekáváním negativních dopadů ekonomické krize. 
Pro nás rokem projekčních příprav na léta příští.

V návaznosti na schválenou Změnu č. 1 Územního plánu Tištín jsme nechali zpra-
covat Studii zástavby Lokality U stezky. V této části ani jeden pozemek nepatřil 
městysu Tištín. Máme za sebou více jak deset let, kdy se řešily komplikované 
vlastnické vztahy. První administrativně velmi náročná část projektu je tak za 
námi, vstupujeme do další.

Odbor územního plánování a památkové péče Magistrátu města Prostějova, jako 
úřad územního plánování (dále jen „pořizovatel“) dle ust. § 6 písm. b) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, pořídil územní studii „Lokalita Z3 – východní okraj, zástavba 
u cyklostezky“. Na základě §30 odst. 4 stavebního zákona schválil její využití jako 
podkladu pro rozhodování v území. Data o studii jsou vložena do celostátní evi-
dence územně plánovací činnosti www.uur.cz/iLAS/iLas.asp. Studie je schválená 
a probíhají projekční činnosti inženýrských sítí, přístupové cesty, zeleně, osvět-
lení, odvodnění, kanalizace s názvem Tištín – lokalita Z 3 dopravní a technická 
infrastruktura pro I. a II. etapu výstavby. 

Zpracováváme projekt z vykoupených nemovitostí č.p. 210 a 222,,Rekonstrukce  
RD na byty v Tištíně – projektová dokumentace“. A připravujeme dokumentaci: 
Demolice nemovitostí v ulici na Těšice 114, 115 a 119.

Na školní budově proběhla o prázdninách výměna oken v části budovy mateřské 
školy. Od školního roku 2022/23 bude na žádost rodičů prodloužen provoz školní 
družiny. Jelikož nebylo s rozšířením provozní doby plánováno v ročním mzdovém 
rozpočtu školy, bude městys dotovat do konce r. 2022 financování mezd navýše-
ných v důsledku prodloužení provozní doby. V mateřské škole se obec a vedení 
školy dohodli na 14 denním provozu mateřské školy během letních prázdnin.
 
Největší kulturně společenskou akcí roku byly opět Tištínské hody. Pokračujeme 
promítáním filmů pod hvězdami, Tištínský biograf oslovil nejen místní, dle účasti 
má oblibu i za hranicí našeho katastru. 

O údržbu obce se starají dva zodpovědní trvalí zaměstnanci. Udržet prostranství 
obce, okolí cyklostezky a celý katastr v dobrém stavu je mnohdy náročné a le-
tos zvlášť. Také intenzivně využíváme dotací na aktivní politiku zaměstnanosti. 
Někteří jsou na krátkou dobu zaměstnaní ze sociálního programu na prostupné  

zaměstnávání a u nás se mají teprve učit návykům pracovní morálky. Opravdu je 
to mnohdy těžké a náročné.

Obec je ráda za každou pomoc, za každý udržovaný metr prostranství, se kte-
rým pomůžete a který si posečete sami. I já osobně jsem vděčná, že takto obci 
pomáháte. Všem, kterým není za těžko vytrhnout pampelišku z chodníku, se-
brat pohozený odpadek, zalít květinovou výsadbu, vám všem děkuji. Jste to totiž 
právě vy, díky kterým má naše obec stále příjemný vzhled a projíždějící občané  
i návštěvníci Tištína se mě opakovaně ptají, čím to je, že je u nás tak hezky. 
 
Poděkování za spolupráci patří nejen týmu zastupitelů, kteří ve volebním období 
2018 -2022 obec zodpovědně zastupovali, iniciovali aktivity a rozhodovali o pri-
oritách, ale i ostatním občanům, kteří funkci neměli, ale vždy ochotně pomohli. 
Kritikům děkujeme také, jelikož i konstruktivní kritika nás posouvá dál. Zastupi-
telstvo zasedalo k tomuto datu celkem 26 x, to je v průměru 6 zasedání na je-
den kalendářní rok. Zasedáním předcházely pracovní porady a náročná společná 
příprava projektů a kulturních akcí. Odpovědným přístupem a prezentací svých 
nápadů zastupitelé přispěli ke zdárnému průběhu všech investičních akcí.

Tištín má bohatou minulost, skvělou přítomnost a já pevně věřím, že i perspektiv-
ní budoucnost.  Přestože další roky sebou ponesou všechny průvodní jevy eko-
nomické krize, promítnou se do daňových příjmů obce a mohou se vyskytnout 
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i další neočekávané situace, udržme si pozitivní myšlení a dívejme se před sebe 
s úsměvem. Za svou kariéru jsem zaznamenala již několik krizí. Každá pro mě 
byla poučením, při každé se udělaly chyby a přinesla i neocenitelné zkušenosti.  
A právě ty mohou naši obec provést současnou krizí s co nejmenšími negativními 
důsledky a jsou pro ni velkou hodnotou.

 
Alena Wagnerová, 

Vaše starostka

„Lidé dnes znají cenu všeho, ale hodnotu ničeho.“ 
 Oscar Wilde

V roce 2019 předvedli místní ochotníci názornou ukázku toho, jak lze i praž-
ské umělce strčit do kapsy a na háječkovou scénu uvedli muzikál Trhák. Poté 
však přišla dvouletá covidová pauza, po níž se všichni těšili na velký ho-
dový návrat. Už pár let jsme se drželi myšlenky ztvárnit televizní televa-
rieté, na které ale bylo zapotřebí větší množství umělců. Obávali jsme se,  
zda-li po tak dlouhé kulturní odmlce bude dostatečný zájem, a tak byla koncem 
dubna na obecní úřad svolána schůzka. Kontaktovali jsme ostřílené „herce“ let 
minulých, ale také potenciální nováčky a předložili nápady na hudební čísla 70. až 
90. let minulého století. Samozřejmě jsme si v daných scénkách představovali už 
možné protagonisty, takže některé role byly přiděleny rovnou. Následoval týden 
na rozmyšlenou, téměř měsíční dumání nad dalšími čísly, snaha o zapojení co nej-
většího okruhu zájemců od nejmenších až po pana Gazdu a individuální schůzky 
a nácviky doma v obývácích. 

S blížícím se začátkem června začínala vesnice pomalu ožívat. Jednotlivé skupin-
ky účinkujících se scházely za každého počasí, doslova kde se dalo – fotbalové 
hřiště, prostor za kabinami, sokolovna. Zahradami a dvorky se linuly chytlavé 
populární písně a na parket v háječku by se dal vytvořit pořadník. Hromadné 
zkoušky byly zásadní, pro mnohé to znamenalo obhlídnutí i jiných čísel, vzájemné 
rady, doladění detailů, kostýmů a předhodová generálka byla za rohem, respekti-
ve dvě, to kvůli nevyzpytatelnému červnovému deštivému počasí. Tu první jsme 
si zpestřili opékanými špekáčky jako symbolické poděkování všem za vynalože-

HODY 2022
OČIMA KRONIKÁŘKY A PROTAGONISTKY ADÉLY DOSTÁLKOVÉ

nou snahu, a když počasí přálo a vyšla nám i druhá, tzv. kostýmová, sobotní den 
D mohl nastat. 

Areál malého háječku byl plný, na věži odbíjela 16. hodina a přesto, že všech  
66 účinkujících bylo  připraveno, akademickou čtvrthodinku jsme si nemohli 
odpustit, jelikož u vstupu stála nekončící fronta diváků trpělivě doufajících, že 
stihnou začátek. Zahajovací znělka vysílání Československé televize upoutala po-
zornost všech 600 návštěvníků, stejně jako velkolepý nápis Televarieté, barevná 
obrazovka s trikolorou a úvodní slovo hlasatele Miloše Frýby v podání Radka 
Otáhala. Poté již nemohl přijít nikdo jiný než skvělí moderátoři Jiřinka Bohdalová 
s Vladimírem Dvořákem věrohodně ztvárněni Alenou Wagnerovou a Petrem Zá-
vadským. V zákulisí byla cítit nervozita, většinu z nás čekalo nejedno vystoupení, 
které jsme chtěli předvést, jak nejlépe umíme a sklidit obrovský úspěch. Celou 
estrádu odstartovala Peťa Hudečková s boogie tancem a dvěma žluťáky v pozadí 
a Vojta Spálovský coby Pepa Melen se svými pěveckými kolegyněmi Gábinkou 
a Adriankou, jejichž taneční kompars podtrhl retro atmosféru. Nesmělo chybět 
vystoupení zvířátek, kterého se chopili nejmenší, v kontrastu se seniorským ro-
kenrolem. Prvními zahraničními umělci byli Boney M, kdy vámi zhlédnutý vý-
kon Kristiana Kuči byl i pro nás překvapením. Zpět do českých hitů „přispěchali“ 
sourozenci Otáhalovi s Kubou Jaruškem. Místní mažoretky nám uvedla scénka 
moderátorů s kvízem o Peru a na řadu přišel Jirka Zlámal s Jožinem z bažin. Co 
by to bylo za televizní pořad bez tanečního mistra Jiřího Korna, jehož kreace  
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napodobili manželé Spálovští a Eliška Dvořáková. Krev v žilách divákům rozhod-
ně rozproudilo číslo Šuby duby Amerika Jirky Dostálka a to jsme se již nacháze-
li v druhé půlce programu, do které akrobatickými kousky skočili mladí školáci. 
Po tanečním čísle děvčat s neposlušnými teniskami a Kamilkou Tenčíkovou nás 
roztomilé holčičky v kimonech přenesly do dalekého Japonska za zpěvu Icuba-
ši Subaru v podání Marušky Skácelové. Asi asi přišla zazpívat Maruška Bártová 
obklopena sličnými muži a do časů Ein Kessel Buntes nás zavedl Milan Moravčík 
jako Lutz Jahoda. Finále patřilo živě zazpívaným vstupům Nelly Možné s Kubou 
Dvořákem a moderátorů, vygradované čardášem Ivana Kučírka s tanečnicemi 
z Lúčnice. Baletním hemžením svolaly ženy na parket všechny účinkující a za tónů 
písně Karla Gotta jsme se s vámi rozloučili. Následovalo pásmo Martina Chodúra, 
zkrášlené tanečním přídavkem děvčat. 

A co bude příští rok? Kdo ví. Ohlasy z okolí se na nás sypou dodnes a každý se 
ptá, kam až chceme laťku vytáhnout. Mockrát děkujeme za Vaši podporu, proto-
že právě ten bouřlivý potlesk, smích, dobrá nálada a Váš zájem nás vždy donutí 
k ještě lepším výkonům a vynahradí veškerou snahu a čas vložený do náročného 
nacvičování. 

Jménem kulturní komise Tištína bych chtěla poděkovat za iniciativy všech, kte-
ří se o kulturní program na letošních hodech postarali, věnovali mnoho času  

a trpělivosti přípravám, nácvikům a technickému zabezpečení a samotným účin-
kujícím. Budeme se těšit na další příjemné společné chvíle, přes které někdy pře-
jdou i mráčky nervozity. 

Kdo by si nepřál, aby nám nejen vyšlo krásné počasí a přišlo mnoho diváků, ale 
především, aby diváci z našich oslav odcházeli spokojeni, najedeni, odpočati  
a nasyceni dávkou Tištínkého humoru.

,,Kdo se umí smát sám sobě, má právo smát se všemu ostatnímu, 
co mu k smíchu připadá.“
Jan Werich

V sobotu dne 20. 8. 2022 jsme se zúčastnili oslav 115. výročí od vzniku SDH 
v Dolanech na Olomoucku.

Naše účast tam nebyla náhodná. Do Dolan cestovala delegace zástupců městyse 
– starostka s místostarostou, Stanislav Konupka jako člen zastupitelstva a SDH 
v Tištíně a další naši členové požární jednotky obce a sboru. Cílem návštěvy bylo 
zpečetění majetkoprávních smluv za účelem pořízení zásahové cisterny pro jed-
notku SDH Tištín a zároveň zásahový vůz do Tištína slavnostně dopravit. 

Od roku 2006, kdy byla pro náš sbor odkoupena cisterna CAS 24 š706 RTHP 
od sousedních Nezamyslic, uběhlo již 16 let. Její pořízení bylo velkým impulsem 
pro celkové oživení činnosti sboru a profesionalizaci požární jednotky obce. Stáří 
vozidla však sahá do roku 1968 a životnost, technické opotřebování a postupné 
zvyšování opakovaných závad přiměly členy sboru a jednotky SDH k žádosti ke 
zřizovateli, aby zvážil možnosti pořízení novější a modernější techniky. Pokrok 
neošálíš a technický stav, který jsme se dlouho snažili držet v potřebném stavu by 
omezil zásahy u nepředvídaných, mimořádných událostí, do kterých jsme v obci 
a okolí zapojeni. 
  
A tak jsme se dočkali. Spolupráce s naším zřizovatelem – městysem Tištín byla 
operativní a rychlá, od naší žádosti neuplynulo ani 5 měsíců.  Cisterna CAS 20 
VOLVO FL 6, která k nám dorazila i se svým zajímavým příběhem z anglického 
hrabství Shropshire, přes Dolany u Olomouce, si nás našla. Překvapením slav-
nostního předávání bylo, že hasiči z Dolan již cisternu pro nás připravili v plné 
parádě s nápisem našeho sboru. 

HASIČI TIŠTÍN
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Vozidlo bude sloužit členům naší požární jednotky pro výjezdy a na pomoc těm, 
kteří to v naší blízkosti budou potřebovat. Přejeme si, aby naše cisterna zasaho-
vala v případech, pro které je určena co nejméně, ale co nejdelší čas!

                                                                 
Luděk Adamčík za SDH Tištín

Rádi bychom pokračovali v pátrání po fotografiích z různých míst Tištína, které 
nám nechají  nahlédnout do minulosti.

Pokud máte historické fotografie ulic, domů nebo dalších míst poskytněte pro 
naši rubriku. Fotografie přineste na zkopírování a my je rádi otiskneme v dalším 
zpravodaji. 

Děkujeme

Ulice k Těšicím včera -  rok 1972 a dnes - rok 2022.

TIŠTÍN VČERA A DNES

OHLÉDNUTÍ
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Psalo se před 30 lety – přílohy ke kronice Tištína, postřehy kronikáře Jaroslava 
Zapletala:

Artur  Kubeš
Jan  Horák
Štěpán  Szmigielski

Vítání občánků 29. 5. 2022

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

K NAROZENÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ BLAHOPŘEJEME

Kristýně Kroupové a Petru Zemanovi
Ladě Hrochové a Martinu Vránovi
Pavle Maliňákové a Stanislavu Konupkovi
Dominice Možné a Janu Hrnčiříkovi
Michaele Nakládalové a Lukáši Částkovi
Martině Procházkové a Pavlovi Tihelkovi

K UZAVŘENÍ SŇATKU A KE SPOLEČNÉMU 
MANŽELSKÉMU ŠTĚSTÍ PŘEJEME:
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Oldřich Horák                                                                     
František Kolář

SE ZÁRMUTKEM VĚNUJEME VZPOMÍNKU 
NAŠIM ZEMŘELÝM SPOLUOBČANŮM

Hejová Zdeňka 80 let  
Buchtová Olga 75 let  
Dobešová Bohumila 75 let  
Žolnák Jan 70 let  
Soušková Zdeňka 70 let
Horáková Marie 70 let
Horák Oldřich 75 let  
Paulová Dagmar 65 let  
Židlík Ladislav 65 let  
Pitnerová Emilie 60 let
Zapletalová Věra 65 let
Brablíková Blažena 75 let
Běhavá Božena 70 let
Možný Karel 60 let
Horňáková Vlasta 65 let
Židlík Jiří 70 let

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM, KTEŘÍ OSLAVILI 
SVÁ VÝROČÍ: 1/2022 - 9/2022 

Gabrišáková Eva 65 let
Langer František 75 let
Langer Karel 75 let
Majchráková Anděla 75 let
Bárta Lubomír 75 let
Švacha Jan 65 let
Kolář František 60 let
Krátká Marie 90 let
Adamčík Miroslav  75 let

KNIHOVNA

NAŠI MALÍ KNIHOVNÍCI

ZŠ TIŠTÍN

V knihovně pokračuje další rok oblíbená aktivita Malý knihovník. 
Děti si vymění s knihovnicí funkci a během výpůjční doby se aktivně zapojí do 
práce pod dohledem knihovnice a vykonávají půjčování knih, zařazování knih 
vrácených a zapisují nové čtenáře.

Ve školním roce 2021/2022 proběhla ve spolupráci s místní knihovnou soutěž 
o nějvětšího čtenáře. Cílem této aktivity bylo zvýšit zájem dětí o čtení a dostat 
do podvědomí místní knihovnu. Žáci za vypůjčenou a přečtenou knihu dostávali 
razítka a paní knihovnici malovali obrázky, aby ukázali, že knihu opravdu četli. 
Soutěž přilákala do knihovny nové čtenáře a bude pokračovat i v příštím školním 
roce. 

                                                          Alena Jersáková, učitelka ZŠ Tištín

Agáta Hudečková Jakub Pitner

Svatební obřad Pavly Maliňákové a Stanislava Konupky
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Výstava v knihovně

SPOLKY - SDH TIŠTÍN
Dne 11. června 2022 naši bratři a sestry oslavili 135 let od založení Sboru dob-
rovolných hasičů v Tištíně. Tato oslava se konala na výletišti v Malém háječku, 
kde byla vystavena technika našeho sboru. Hostem naší slavnosti byli mimo jiné 
i zástupci SDH Dolany, kteří představili naše budoucí zásahové vozidlo. K tanci  
a poslechu hrála dechová hudba Markovanka a společně jsme strávili příjemné 
odpoledne.                                    Stanislav Konupka, zastupitel a člen SDH Tištín

ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN – KPŠ TIŠTÍN
Dne 2.7.2022 jsme za Klub přátel školy Tištín uspořádali akci pro děti i rodiče 
ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN, kterou jsme vymysleli místo dětského dne. Ukázalo se, 
že to bylo dobré rozhodnutí. Konkrétně se sešlo dohromady kolem cca 50 dětí 
místních, ale i přespolních soudě podle počtu nachystaných balíčků pro malé 
soutěžící. Pro děti bylo připraveno celkem 10 disciplín, které bravurně zvládli 
i ti nejmenší. Celé odpoledne bylo doprovázeno dětskými písničkami, pro děti 
limčou, dětským mochitem, párkem v rohlíku, grilovanou kýtou a uzenými ku-
řecími stehýnky z udírny. I dospělí si přišli na své v podobě míchaných nápojů či 
dobře vychlazeného točeného pivečka. 

Jako překvapení pro děti jsme zajistili malování na obličej, které bylo připraveno 
zdarma pro všechny děti i nanuky na osvěžení.

Velké poděkování patří fotbalistům, kteří nám ochotně zapůjčili prostory a všem 
rodičům, kteří společně s dětmi přišli za námi strávit krásný slunečný sobotní den. 
                                                                                         

Za celý Klub přátel školy Tištín Leona Skřeková  

Dále v knihovně proběhly 2 výstavy výtvarných prací dětí z MŠ a ZŠ Tištín se 
zimní a jarní tématikou.
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HŘIŠTĚ A FOTBAL
V mnohých aktivitách hraje Městys Tištín důležitou roli jako investor, ale i part-
ner. Podíleli jsme se nejen finančním přispěním, ale i technicky a organizačně na 
obnově fotbalového hřiště pro TJ Tištín. Rekonstrukce hřiště, která se podařila  
a k níž přispěla částečně covidová pandemie, je také zásluhou dobrovolníků, ob-
čanů a podnikatelských subjektů, kteří pro tuto věc odvedli mnoho brigádnic-
kých hodin, či poskytli techniku nebo jiné. Jménem tělovýchovné jednoty bych 
chtěl poděkovat všem, kteří se o rekonstrukci fotbalového hřiště zasloužili a po-
mohli a také těm, kteří jej v letošním létě pomáhají zavlažovat, pravidelně sekat 
a udržovat.       
                                                                 Radek Otáhal, místostarosta
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4.000.000,- Kč. Díky dotacím z Ministerstva kultury ve výši 250.000, Kč, z Kraj-
ského úřadu Olomouckého kraje ve výši 390.000 Kč, Arcibiskupství Olomoucké 
ve výši 300.000 Kč a Městysu Tištín 40.000, Kč. Mohly být práce toto léto (2022) 
započaty. 

I v roce 2022 pokračují pravidelné brigády na faře. Udělalo se spoustu práce: 

farní dvůr se uklidil od náletových dřevin., vysekaly se náletové dřeviny na za-
hradě s altánem (zahrada vedle fary), rozebral se hospodářský přístřešek – kůlna, 
který hrozil zřícením. Udělal se pořádek ve stodole, (trámy zde uschované se po-
užijí na opravu střechy farní sýpky). Natřely se dveře sakristie. Velké poděkování 
patří dvou ochotným farníkům panu Stanislavu Gazdovi a především panu Josefu 
Horákovi, který je hlavním iniciátorem veškerého dění. 

Na závěr bych chtěla zmínit, že firma OK Pyrus s.r.o. Brno v roce 2021 vypraco-
vala také projekt na opravu střechy kostela. Tento projekt počítá s částkou asi 
9.500.000,- Kč. Částka je to vysoká. Přála bych si, aby se našly finanční prostřed-
ky k uskutečnění této důležité opravy a aby se v tomto krásném chrámě mohli, 
nejen k modlitbě, scházet i další generace. 

Marie Skácelová, 
zastupitelka a kronikářka farnosti

TIŠTÍNSKÁ FARNOST A SOUČASNÉ DĚNÍ
Pomáháme i místní farnosti při získávání do-
tačních prostředků na obnovu farních budov 
a rekonstrukcí na kostele sv. Petra a Pavla. 
Ukradené desky v prosinci roku 2018 se 
nám společnými silami a financováním po-
dařilo vrátit na své místo do průčelí kostela 
v roce 2020.

V končícím volebním období se podařilo far-
nosti Tištín iniciovat tři významné akce za 
přispění dotací. Jednalo se o dvě fáze pro-
jektu odvedení vlhkosti a srážkových vod, 
letos farnosti pomůžeme s financováním 
projektu na opravy střechy na faře.

V období 2018 - 2022 přispěl městys Tištín 
farnosti 200 000, - Kč. 

Práce jako na kostele aneb ohlédnutí za uplynulými dvěma lety

Díky získání dotací ve výši 200.000,- Kč od Olomouckého kraje a 200.000,- Kč 
od ministerstva kultury mohly v dubnu 2021 pokračovat práce na oddrenážová-
ní obvodových stěn kostela (II. etapa). Odvlhčení spočívalo v odkopání zeminy 
kolem obvodových zdí. Položení drenážního potrubí a napojení do kanalizace. 
Odvlhčení stěn kostela provedla firma Dobeš- stavby s.r.o. 

V dubnu téhož roku, byla také svolána jedna z prvních brigád při které se vyklíze-
ly podkrovní prostory farní sýpky. Kromě např. stavební sutě, která byla na půdě 
sýpky „uschována“, se našli také různé listiny: např. staré misály nebo oddací lis-
ty. Při úklidu si farníci všimli, že na jednom z trámů farní sýpky je vytesán tento 
nápis: „Antonín Dočkalov 1709“. Tento nápis tedy snad potvrzuje, že farní sýpka 
zde stála dříve než chrám sv. Petra a Pavla. (Chrám sv. Petra a Pavla byl vystavěn 
v letech 1710-1719).
 
V roce 2021 proběhla dále oprava části oken na faře a natření vstupních dveří. 
V témže roce byl firmou OK Pyrus s.r.o. Brno zpracován projekt na opravu stře-
chy fary a přilehlých hospodářských budov. Rozpočet byl stanoven na částku Fara 2022, opravy krovu
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Dne 1. září jsme zahájili nový školní rok 2022-2023 společným setkáním žáků, 
rodičů a pedagogů ve školní družině.

Do Tištínské školy nastoupilo letos šest prvňáčků, pro které je tento okamžik 
nejkrásnější a nezapomenutelnou chvílí.
 
A pro mě jedna z milých úloh, kdy odpočaté a natěšené tváře radostně vstupují 
na cestu učením, nových povinností a získávání hodnot potřebných pro život.
 

A. Wagnerová, starostka 

Hola Hola, hola, hola, 

naše škola volá...


